
Panevėžio miesto savivaldybė ragina atsakingai tvarkyti atliekas ir
kapinėse

Artėjant Visų Šventųjų dienai ir Vėlinėms, gyventojai intensyviai lanko kapines ir
tvarko artimųjų kapavietes. Šiuo laikotarpiu ypač išauga atliekų kiekis kapinėse,
todėl Panevėžio miesto savivaldybė, drauge su bendrove „Panevėžio specialus
autotransportas“, kviečia gyventojus būti atsakingais ir rūšiuoti atliekas. 

Gyventojų patogumui Kristaus Karaliaus Katedros, Šv. apaštalų Petro ir Povilo parapijos,
Šilaičių bei Pašilių kapinėse yra pastatyti konteineriai, skirti rūšiuoti žaliąsias atliekas bei
plastikines ir stiklinių žvakidžių atliekas, taip pat plastikines gėles ir vazonėlius. Rūšiavimas
ne tik sumažina netinkamų atliekų patekimą į bendrą atliekų srautą, bet ir palengvina jų
perdirbimą, taip prisidedant prie aplinkos tausojimo.

Bendrovės „Panevėžio specialus autotransportas“ skaičiavimais, atliekų kiekis kapinėse per
Vėlines išauga dvigubai. Šventiniu laikotarpiu iš kapinių išvežama apie 130 tonų atliekų, kai
įprastomis sąlygomis per mėnesį jų susidaro apie 60 tonų.

Atliekų rūšiavimas kapinėse

Į plastiko atliekų konteinerius galima mesti plastikines gėles, vazonėlius, maišelius bei
plastiko žvakių talpas. Svarbu, kad jos būtų švarios ir be vaško likučių. Nerūšiuojami
plastikiniai vainikai, kempinės ir puokščių dekoracijos turėtų būti išmesti į mišrių atliekų
konteinerius, nes jie nėra perdirbami.

Žaliųjų atliekų konteineriai yra skirti nužydėjusioms gėlėms, augalams, sugrėbtiems lapams,
smulkioms medžių ir krūmų šakelėms bei žolei. Stiklinių žvakidžių atliekos, prieš jas
išmetant, turėtų būti nuvalytos nuo vaško likučių ir išmestos į stiklo atliekų konteinerius.

Tvarus vartojimas – pagarba mirusiesiems ir gamtai

Panevėžio miesto savivaldybė primena, kad tik atsakingas vartojimas ir tinkamas atliekų
tvarkymas padės išsaugoti aplinką. Gyventojai raginami prisiminti, kad svarbiausia ne
žvakių ar gėlių kiekis kapinėse, o pagarba mirusiesiems bei gamtai. Tai galima parodyti per
tvarumą, mažesnį vartotojiškumą ir sąmoningą atliekų rūšiavimą.

Panevėžio miesto savivaldybė tikisi, kad šventiniu laikotarpiu miestiečiai bus atsakingi ir
rūpestingai prisidės prie švarios bei tvarkingos aplinkos išsaugojimo.



Panevėžio miesto savivaldybė ragina atsakingai tvarkyti atliekas ir
kapinėse


